
 diário oficial Nº 34.614  25 Sexta-feira, 18 DE JUNHO DE 2021

iNstrUMeNto sUBstitUtiVo de coNtrato
Nota de Empenho nº 2021NE01010
Valor: r$ 1.560,00
data de Emissão: 11/06/2021
Processo nº 2020/699114
origem: Pregão Eletrônico nº 018/2021
objeto: fornecimento de Medicamentos Gerais.
orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 fonte: 0269
contratado: a. J. coMÉrcio atacadiSta dE MEdicaMENtoS E ProdU-
toS HoSPitalarES ltda.
cNPJ: 32.137.731/0001-70
ordenador de despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 668524
iNstrUMeNto sUBstitUtiVo de coNtrato
Nota de Empenho nº 2021NE01011
Valor: r$ 17.760,00
data de Emissão: 11/06/2021
Processo nº 2020/699114
origem: Pregão Eletrônico nº 018/2021
objeto: fornecimento de Medicamentos Gerais.
orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 fonte: 0269
contratado: PolYMEdH EirEli.
cNPJ: 63.848.345/0001-10
ordenador de despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 668525
iNstrUMeNto sUBstitUtiVo de coNtrato
Nota de Empenho nº 2021NE01012
Valor: r$ 17.912,00
data de Emissão: 11/06/2021
Processo nº 2020/699114
origem: Pregão Eletrônico nº 018/2021
objeto: fornecimento de Medicamentos Gerais.
orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 fonte: 0269
contratado: caProMEd farMacÊUtica ltda.
cNPJ: 13.085.369/0001-96
ordenador de despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 668526
iNstrUMeNto sUBstitUtiVo de coNtrato
Nota de Empenho nº 2021NE01013
Valor: r$ 5.373,00
data de Emissão: 11/06/2021
Processo nº 2020/699114
origem: Pregão Eletrônico nº 018/2021
objeto: fornecimento de Medicamentos Gerais.
orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 fonte: 0269
contratado: criStália ProdUtoS QUÍMicoS farMacÊUticoS ltda.
cNPJ: 44.734.671/0001-51
ordenador de despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 668527
iNstrUMeNto sUBstitUtiVo de coNtrato
Nota de Empenho nº 2021NE01014
Valor: r$ 1.048,00
data de Emissão: 11/06/2021
Processo nº 2020/699114
origem: Pregão Eletrônico nº 018/2021
objeto: fornecimento de Medicamentos Gerais.
orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 fonte: 0269
contratado: HoSPMEd coMÉrcio ltda.
cNPJ: 11.411.491/0001-80
ordenador de despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 668528
iNstrUMeNto sUBstitUtiVo de coNtrato
Nota de Empenho nº 2021NE01015
Valor: r$ 2.039,00
data de Emissão: 11/06/2021
Processo nº 2020/699114
origem: Pregão Eletrônico nº 018/2021
objeto: fornecimento de Medicamentos Gerais.
orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 fonte: 0269
contratado: oNco Prod diStriBUidora dE ProdUtoS HoSPitalarES 
E oNcolÓGicoS ltda.
cNPJ: 04.307.650/0025-02
ordenador de despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 668529
iNstrUMeNto sUBstitUtiVo de coNtrato
Nota de Empenho nº 2021NE01016
Valor: r$ 184.800,00
data de Emissão: 11/06/2021
Processo nº 2020/699114
origem: Pregão Eletrônico nº 018/2021
objeto: fornecimento de Medicamentos Gerais.
orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 fonte: 0269
contratado: i f S NaSciMENto & cia ltda.
cNPJ: 63.872.493/0001-70
ordenador de despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 668530
iNstrUMeNto sUBstitUtiVo de coNtrato
Nota de Empenho nº 2021NE01017
Valor: r$ 18.250,00
data de Emissão: 11/06/2021
Processo nº 2020/699114
origem: Pregão Eletrônico nº 018/2021

objeto: fornecimento de Medicamentos Gerais.
orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 fonte: 0269
contratado: StocK MEd ProdUtoS HoSPitalarES ltda.
cNPJ: 06.106.005/0001-80
ordenador de despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 668531
eXtrato de ata de reGistro de PreÇos Nº 018/2021 - 
PreGÃo eLetrÔNico Nº 047/2021
Processo nº. 2020/582.169
forNEcEdor: tEcNoVENt coMErcio dE EQUiPaMENtoS MÉdicoS 
ltda – EPP
Valor total: r$ 8.637,00
data de assinatura: 15/06/2021
ViGÊNcia: 15/06/2021 a 14/06/2022
oBJEto: aquisição de acESSÓrioS Para MaNUtENÇÃo dE MoNitorES, 
conforme abaixo:

itEM ESPEcificaÇÃo UNid QtdE Valor
UNitário

1 Sensor de spo2 tipo clip de dedo adulto, cabo de 3 metros, conector 
direto UNd 7 r$ 180,00

3 Extensor de PNi para conexão em  manguito  1 via. UNd 7 r$ 200,00

5 Sensor de spo2 tipo clip de dedo adulto, cabo de 3 metros, conector 
direto UNd 13 r$ 180,00

9 Braçadeira de nylon com manguito de silicone de tamanho obeso, com 
2 vias. braçadeira obeso 2 vias. UNd 20 r$ 60,00

10 Braçadeira de nylon com manguito de  silicone  de tamanho obeso, 
com 1 via. braçadeira obeso 1 via. UNd 20 r$ 58,85

14 Sensor de spo2 compatível com monitor de marca fokkus aleron. 
sensor  adulto  clip compatível  com  fokkus aleron. UNd 7 r$ 180,00

ordenador: JoEl MoNtEiro dE JESUS
Protocolo: 668714

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

Portaria
.

Portaria Nº 464/2021/caPe/FscMP
o PrESidENtE da fUNdaÇÃo SaNta caSa dE MiSEricÓrdia do Pará, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela lei nº 6.178, 
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
coNSidEraNdo o PaE nº 2020/49154
rESolVE:
i - dESiGNar a Sra. SilVia NaSciMENto, Enfermeira, lotada na Gerência 
de terapia renal Pediátrica, telefone: 4009-0304, para exercer o encargo 
de Fiscal do Contrato nº 074/2021/FSCMP, firmado pela FUNDAÇÃO SANTA 
caSa dE MiSEricÓrdia do EStado do Pará - fScMP e a empresa SUr-
GicalMEdi - iMPortadora E diStriBUidora dE MatEriaiS cirUrGi-
coS ltda, cNPJ nº 29.057.136/0001-10, tem como objeto a coMPra dE 
MatErial tÉcNico HoSPitalar diVErSoS.
rEGiStrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
Belém/Pa, 15 de junho de 2021.
BrUNo MENdEScarMoNa
PrESidENtE
fUNdaÇÃo SaNta caSa dE MiSEricÓrdia do Pará

Protocolo: 668908
Portaria Nº 463/2021/caPe/FscMP
o PrESidENtE da fUNdaÇÃo SaNta caSa dE MiSEricÓrdia do Pará, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela lei nº 6.178, 
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
coNSidEraNdo o PaE nº 2020/49154
rESolVE:
i - dESiGNar a Sra. SilVia NaSciMENto, Enfermeira, lotada na Ge-
rência de terapia renal Pediátrica, telefone: 4009-0304, para exercer o 
encargo de Fiscal do Contrato nº 074/2021/FSCMP, firmado pela FUNDA-
ÇÃo SaNta caSa dE MiSEricÓrdia do EStado do Pará - fScMP e 
a empresa ProtEc EXPort iNdÚStria, coMÉrcio, iMPortaÇÃo E EX-
PortaÇÃo dE EQUiPaMENtoS MÉdicoS HoSPitalarES ltda, cNPJ nº 
06.207.441/0001-45, tem como objeto a coMPra dE MatErial tÉcNico 
HoSPitalar diVErSoS.
rEGiStrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
Belém/Pa, 15 de junho de 2021.
BrUNo MENdEScarMoNa
PrESidENtE
fUNdaÇÃo SaNta caSa dE MiSEricÓrdia do Pará

Protocolo: 668903
Portaria Nº 462/2021/caPe/FscMP
o PrESidENtE da fUNdaÇÃo SaNta caSa dE MiSEricÓrdia do Pará, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela lei nº 6.178, 
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
coNSidEraNdo o PaE nº 2020/49154


